РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JОП

от    30     ноября 2017 года № 623

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 25 января 2010 № 46 «Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое и иное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район»

        В целях индексации с 1 января 2018 года на 4% заработной платы обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое и иное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 25 января 2010 № 46 «Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое  и иное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакский район» следующие изменения:

     1) В Приложение 2:

1. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                Приложение 2
                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                   Постановлением Администрации
                                                                                        муниципального образования
                                                                                                      «Турочакский район»
                                                                                                от 25 января 2010 г. № 46

Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни и размеры должностных окладов оплаты труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение, органов местного самоуправления муниципального образования
«Турочакский район»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих и должности служащих, отнесенных к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Дворник, истопник, сторож (вахтер), курьер, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, прочие профессии рабочих
	1847

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, не отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	2035

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, кочегар технологических печей
	2678

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Архивариус, делопроизводитель, машинистка, секретарь, секретарь-машинистка, экспедитор, кассир, комендант, секретарь-стенографистка
	2692

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное  наименование «старший»
	2791

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор, оператор диспетчерской службы, секретарь руководителя, диспетчер, инспектор по кадрам, инспектор по контролю за исполнением поручений, консультант по налогам и сборам, специалист адресно-справочной работы, специалист по работе с молодежью, специалист по социальной работе с молодежью
	2850

	2 квалификационный уровень
	Заведующий: архивом, хозяйством, канцелярией, складом, экспедицией, руководитель группы инвентаризации строений и сооружений;
Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное  наименование «старший»
	2908

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	2966

	4 квалификационный уровень
	Механик
Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное  наименование «ведущий»
	3024

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Аналитик, архитектор, документовед, инженер, менеджер, менеджер по персоналу, менеджер по связям с общественностью, специалист по кадрам, специалист по связям с общественностью, экономист по договорной и претензионной работе, экономист по планированию, экономист по финансовой работе, программист (системный администратор), юрисконсульт, контрактный управляющий
	3166

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория
	3198

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	3256

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное  наименование «ведущий»
	3314

	5 квалификационный уровень
	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное  наименование «главный»
	3373

 2. Таблицу №2 изложить в следующей редакции:

										Таблица №2
	«Должности служащих не отнесенные к квалификационным группам служащих

	Наименование должности
	Размер оклада

	Главный специалист по мобилизационной работе
	3609

	Главный специалист по финансовой работе
	3942

         2) В Приложение 2в:

1. Таблицу №1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2в
к Постановлению  Администрации муниципального образования  «Турочакский район» от 25.01.2010г. № 46

Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни и размер должностных окладов оплаты труда работников, за исключением  главного бухгалтера, Отдела образования Администрации Турочакского района муниципального образования «Турочакский район»

			Таблица№1
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих и должности служащих, отнесенных к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих: водитель автомобиля
	2678

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Специалист по кадрам
	2850

	4 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда
	3026

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории
	3167

	Ведущий бухгалтер, системный администратор
	3224

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист по административно-хозяйственному обеспечению

	3775

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист по работе с образовательными учреждениями
	3942

	Главный специалист по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья
	3942

	Заместитель главного бухгалтера
	4170

2. Таблицу №2 изложить в следующей редакции:

Размер должностных окладов работников
Отдела образования Администрации Турочакского района муниципального образования «Турочакскийрайон»не отнесенных к квалификационным группам должностей служащих
								Таблица №2

	Методист
	2808

	Заведующий районным методическим кабинетом
	3640

	Юрист
	4306

	Главный экономист
	5164

   2. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Турочакский район» привести штатные расписания в соответствие с настоящим постановлением.
    3.Подведомственным учреждениям Администрации муниципального образования «Турочакский район», Отдела образования Администрации муниципального образования «Турочакский район» внести изменения в Положения об оплате труда и штатные расписания учреждений.
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации муниципального
образования «Турочакский район»				                  В.В. Сарайкин